under  den  vorgenanten  unsern  bürgen,  die  da  dienstlüte  sinl,  einen  erbern  knehl 

mit  einem  pferide  in  den  nehslen  vier  wochen  nach  der  selben  irre  manunge  ent- 

wurten  in  die  stat  «4  Strasburg  in  rehte  gyselschaft  in  eins  offen  wurles  hus  zu 

veiletn  köfre  unverdingel  und  niemer  uz  der  gyselschaft  noch  uz  der  slat  zü  Slraz- 

burg zü  kommende,  den  vorgenanlen  (lern  meisler,  dem  rate  und  den  bürgern  der 

slat  zü  Stiazburg  und  den  iren  sie  danne  vor  da  von  vollel&n  und  sienl  da  von 
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unklagehaft  gemachet  An  alle  geverde.»  Graf  Johans  von  Kybnrg  und  sämtliche 
bürgen  siegeln.  «An  dem  ersten  menldage  vor  sanl  Margarethen  dage  der  heiligen 
jungfrowen.  1372.  MW  ̂   JÄ< 

Str.  St.  A,  0.  ü.  P.  Ind.  J98.  or  «*.  o.  25  riß.  pend.,  quorum  1.    (Götze  v.  H.)  del. 
Gedruckt  bei  Wencker,  disquis.  de  ussbnrg.  120.    Liinig  RA.  XV II,  885.  -  Regest  bei 

Schöpflin.  Ah.  dipl.  II.  267  nr.  1M6. 

1033.  Das  Thomaskapüel  trifft  Bestimmungen  über  die  Verwendung  der  Distri- 
butionen Abwesender.  13fS  juii  2.% 

Nos  Heinricus  prepositus,  Johannes  decanus  tolumque  capitulum  ecclesie  s.  Thome 
Argenlinensis  quoad  subscripta  capilulariter  congregali,  comrauni  ac  evidenü  utili- 
lale  diele  noslre  ecclesie  pensala  providaque  prehibila  deliberacione  staluimus  et 

ordinavimus,  quod  omnes  noslre  ecclesie  canonici  et  summissarii  similem  porcionem 
cum  canonici*  suseipientes,  qni  secundum  consweludincm  prefate  nostre  ecclesie 
pro  residenlibus  hahenlar  et  resident  in  eadem,  tarn  in  choro  presentes  quam  ab- 
sentes,  in  divisionc  presenciarum  seu  cottidiauarum  distribucionum  tarn  anniversa- 
riorum  quam  fcslorum  Dobis  et  nostre  ecclesie  prelibale  secundum  modum  chori 
legatorum  de  celero  compulari  debcant,  ita  tarnen,  qnod  porcio  tarn  canonicornm 
quam  summissariorum  predictornm  absencium  ad  communem  observanciam  truueo 

fideliter  includanlur  nec  de  eodem  absque  comrauni  locius  noslri  capituli  cousensu 
vel  sallem  majoris  parlis  ad  hoc  capilulariter  congregate  quiequam  de  pecuniis  ibi- 

dem congregalis  ad  quosque  usus  a  quoquara  reeipiatur;   hac  tarnen  rooderacionc 

preraissa,  quod  in  matutinali  orficio  nulli  predielarum  personarum  absenles  pro  pre- 
seulibus  reputenlur  seu  compulentur,  nisi  hee  persone,  que  comtnunilcr  in  feslis 
novem  leccionura  matutinis  solent  inleresse  et  que  pro  negleccione  dictorum  malu- 
tinorum   a  decano  pro  tempore  existenli  pignorantur.    Nichilomiuus  declarantes, 
quod  noslre  inlencionis  fuit  et  est  in  hac  parle,  quod  de  porcionibus  diclorum  ab- 

sencium certa  peeuoie  summa  colligalur,  cum  qua  singulis  annis  fruetus  decimales 
et  alii  ad  ecclesiam  sancle  Aurelic  Argenlinensis  spectanles  collignntur;  quibus 
colleclis  reponatur  diele  pecunie  summa,  ex  diclis  tarnen  fructibus  vel  parte  ipsorum 
prius  redempla  ad  archom  lurris  ecclesie  noslre  anledicle  usque  aliam  messera  futuram 
ac  poslmodum  consequcnler  cum  dicla  absencium  porcione  reemantur  annui  reddilus 

viginti   duarum    librarum   denariornm   Argentinensium ,  quos  singulis   annis  ad 
chorum  de  nostro  granario  minislrare  lenemur.    Volumus  eliam  et  slatuimus,  ut 

posl  espedicionem  premissorutn  eedem  pecunie  sie  ut  preferlur  de  porcionibus  ab- 
sencium congregande  perpetuo  in  alios  reddilus  inter  predictas  personas  dividendos 

secundum  noslri  capituli  ordinacionem  convertenlur.  Et  ne  hujusmodi  per  temporis 
cursuni  oblivieni  subjaceant,  presens  slalulum  ed  librum  slatnlorum  Doslrorum  inter 

atia  nostra  slalula  unanimi  con.sensu  scribi  feeimus  ad  perpeluam  rei  memoriam  ei 
nichilominus  in  premissorum  evidenciam  pleniorem  presentis  pagine  instrumenlum 
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sigilli  dicli  nostri  capituli  appensione  fecimus  coramuniri.  Aclum  et  datumferia1 

sexta  proxima  aulc  fesluni  bcati  Jacobi  aposloli  sub  anno  domini  millesimo  trecen- 

tesimo  sepluagesimo  secundü. 

Str.  Tltom.  A.  lad,  2  (Statut*).  OT.  mb.  c.  suj.  pend. 

1034.    Bas  Thomaskapitel  trifft  Bestimmungen  über  die  Ordnung  der  Messen. 
1372  Juli  23. 

Quaravis  scriptum  sit  in  jure,  quod  propter  officium  datur  ecclesiasticum  bene- 

ficium,  sunt  tarnen  nonnulli  hujus  ecclesie  s.  Thome  Argentincnsis  prebendati,  tarn 

vicarii  quam  cappellani,  qui  non  aolum  contra  fundaciones  prebendarum  suarum 

raro  missas  celebranl,  yramo  eciam  celebrantes  contra  infrascriptam  ordinacionem 

diele  ecclesie  in  celebrandis  missis  coneurrunt,  unde  diele  ecclesie  missarum  sol- 

lcmpnia  debilis  temporibus  sublrahuntur  et  fundatorum  anime  missarum  suffragiis 

deslituuntur  neenon  parrochianorum  diele  ecclesie  missas  in  eadem  audirc  cupien- 

cium  non  modica  quercla  spargitur,  quam  nos  decauus  et  capitulum  ecclesie  pre- 

libate  cotlidie  audire  corapellimur.  Quare  nos  decanus  et  capitulum  diele  ecclesie, 

qui  divinum  officium  in  dicta  ccclcsia,  prout  tenemur,  reslaurare  et  augerc  desideramus 

atlenlo,  quod  jura  clamant,  ut,  quos  dei  limor  a  malo  non  revocal,  temporalis  saltem 

pena  coherceat  a  peccato,  slaluimus  et  ordiuamus,  quod  quilibet  vicarius  et  cappel- 

lauus  nostre  ecclesie  s.  Thome  tres  in  septimana  celebret  missas.  Et  si  quis  pre- 

dictorum,  quod  absit,  negligeos  fuerit  in  Iribus  missis  ut  prefertur  celebrandis,  lunc 

pro  qualibet  missa  neglecta  solvet  sex  denarios  raonete  Argenlinensis.  Simili  eciam 

pena  volumus  celebrantes  quanlum  ad  tres  missas  ut  premissum  est  astringi,  si 

contra  subscriptam  ordinacionem  vel  ante  precedentis  misse  sacrameuli  elevacionem 

propria  auctorilale  missas  suas  incipiuut.  Tarnen  per  hoc  nostrum  slalulum  contra 

fundaciones  prebendarum  in  missis  celebrandis  non  intendimus  aliquid  disponerc  vel 

eas  confringere  vel  immulare  aut  aliqualilcr  dispensare,  sed  monemus  et  hortamur 

omnes  prebendalos  hujus  ecclesie,  quatenus  secundum  fundaciones  prebendarum 

suarum  in  celebrandis  missis  juxta  possibililalera  sufficiaot.  Per  hoc  aulem  Slalu- 

lum nolumus  sumn.issarios  chori  et  pro  defunclis  celebrantes  aliter  quam  secundum 

prebendarum  fundanonem  astringi,  ulleriorcm  correccionem  ipsorum  in  hac  parte 

decano  specialiler  relinquenles.  Ilem  declaramus,  quod  hü,  qui  ultra  tres  missas 

secundum  statutum  prediclutn  celebrantes  in  eadem  septimana  ex  devocione  vel  ex 

debilo  aliquas  missas  celebranl,  quod  tunc  non  aslringunlur  in  pena  predicta,  si 

ordinacionem  in  sequenlibus  missis  non  servant.  Possunt  eciam  celebrantes  sine 

pena  invicem  concordarc,  quod  unus  capiat  prius  altcrius  in  missarum  celebra- 

cionibus,  dummodo  alii b  per  hoc  in  ordinacione  non  impedianlur ,  declaranles 

eciam,  quod  si  ex  brevilate  temporis  et  mullitudine  volencium  missas  celebrarc 

aliquis  cogeretur  omillere  missam,  si  deberet  precedentis  misse  sacramenli  elevacio- 

nem expectare,  quod  lunc,  si  videbilur  aslanlibus  clericis,  polest  ineipiendo  missam 

antieipare  vel  cum  alio  ineipere  et  coneurrere.  Volumus  eciam,  quod  nullus  missam 

•)  90»  iitr  tut  AmI/mv  Tiutt.        b)  in  —  «Iii  anf  Bumr. ' 
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inchoare  et  legere  presuraal,  poslquam  plebanus  diele  ecclesie  suam  missam  conswe- 

tara  videlicet  infra  pulsura  prime  ineeperit  et  anlequatn  oflertoriura  legerit  seu  can-